

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778
CNPJ: 878623970001-09

PROCESSO Nº: 799/2022
Autorização de Fornecimento Nº.: 2754/2023

I – MODALIDADE/NÚMERO

Nº do protocolo: 1275 e 1277 // 2023
Pregão Presencial - 123/2022
Homologação: 20/07/22
Ata de Registro de Preços nº 99/2022

Data: 05/06/2023

II – CÓDIGO DESPESA / FONTE DE RECURSO

Órgão: 07 - SECRETARIA M. EDUCACAO
Programa: 210 - DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL
Projeto Atividade: 29 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Código Reduzido: 4593
Fonte de Recurso: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento: 339030390000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO

III – FORNECEDOR

MECANICA MZF LTDA

CNPJ/CPF: 03.597.666/0001-67

I.E:

Endereço: Rua Manoel Francisco Guerreiro, 1686

CEP: 99200-000

Município: GUAPORE-RS

Telefone: 3443 - 1474

FAX: 3443 - 6009

Banco: 748

Agência: 136-

Conta: 41711-4

IV – ITENS

| Item | Quant | Un | Cód. | Descrição | Marca | Vlr. Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|----|-------|------------------------------|-------|------------------|-------------------|
| 3 | 2,00 | UN | 40109 | LÂMPADAS SINALEIRA DIANTEIRA | OSRAM | 68,25 | 136,50 |
| 4 | 2,00 | UN | 38445 | LÂMPADAS SINALEIRA TRASEIRA | OSRAM | 68,25 | 136,50 |
| 5 | 2,00 | UN | 40110 | LENTE SINALEIRAS | OSRAM | 163,80 | 327,60 |
| 9 | 3,00 | UN | 11664 | AMORTECEDOR | COFAP | 320,78 | 962,34 |

TOTAL R\$ 1.562,94

V – Finalidade:

MANUTENÇÃO DOS SEGUINTES VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:

- ÔNIBUS ORE 3, 2018/2019, PLACA IYW-8635, Nº. 200 – ITEM 09

- MICRO-ÔNIBUS ORE 1, 2018/2019, PLACA IYW-8627, Nº. 201 – ITENS 03, 04 E 05

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal de Obras e Viação – Parque de Máquinas – Rua Elias Scalco, S/N – Bairro Planalto

VII – Prazo de entrega: até 02 (duas) horas a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Educação

VIII – Penalidades conforme constante na Ata de Registro de Preços

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 1.562,94** (mil quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Setor de Compras/Licitações
05/06/23